
c~e©eZx© erm‡ii 
cÖK„Z ev‡RU 

(2023-2024)

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 
PjwZ erm‡ii 

ms‡kvwaZ ev‡RU 
(2024-2025)

cieZ©x erm‡ii        
    ev‡RU      
(2025-2026)

Ask-1 ivRm¦ wnmve cªvwß

ivRm¦
1882500 1882500 1600500

Aby`vb
0 0 0

†gvU cªvwß
1882500 1882500 1600500

ev` ivRm¦ e¨q
1295100 1669100 1466100

ivRm¦ DØ„Ë/NvUwZ (K)
587400 213400 134400

Ask-2 Dbœqb wnmve

Dbœqb Aby`vb
35050544 36632968 47218175

Ab¨vb¨ Aby`vb I Puv`v
0 0 0

†gvU (L)
35050544 36632968 47218175

†gvU cªvß m¤ú` (K+L)
35637944 36846368 47352575

ev` Dbœqb e¨q
35212944 36845488 47302575

mvwe©K ev‡RU DØ„Ë/NvUwZ
425000 880 50000

†hvM cÖviw¤¢K †Ri (1 RyjvB)

51075 51075 51955

mgvwß †Ri 476075 51955 101955

BDwc cÖkvmwbK Kg©KZ©v

`yjvB BDwbqb cwil`

Dc‡Rjv-myRvbMi‡Rjv-cvebv&   

`yjvB BDwbqb cwil`

প্রশাসক

Dc‡Rjv-myRvbMi   †Rjv-পাবনা।

Ôev‡RU digÕKÕ

[wewa 3 (2) `ªóe¨]

ev‡RU mvi-ms†¶c

weeiY

A_© eQi: 2025-2026

`yjvB BDwbqb cwil`

Dc‡Rjv-myRvbMi  ‡Rjv-cvebv&





cªvwßi weeiY

c~e©eZx© erm‡ii cÖK„Z 
ev‡RU (2023-2024)

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 
PjwZ erm‡ii ms‡kvwaZ 
ev‡RU (2024-2025)

cieZ©x erm‡ii        
ev‡RU      (2025-

2026)

1 2 3 4

Ki I †iUt

emZevwoi Ki 800000 600000 700000
e‡Kqv Ki 50000 200000 100000
evwbwR¨K Ki 120000 160000 180000
jvB‡mÝ I cviwgU wd 120000 150000 160000

BRviv
nvUevRvi 130000 140000 150000
‡Lvqvo/‡dwiNvU 200000 200000 0
uRjgnvj 0 0 0

hvbevnb (gUihvb e¨ZxZ) 0 0 0

wfwRwW cwienb wej 52000 48000 50000

Rb¥wbeÜb wd 400000 200000 210000
mb` wd

0 0 0
MÖvg Av`vjZ wd

500 600 500
Ab¨vb¨ /wewea 10000 20000 50000

ms ’̄vcb

‡Phvig¨v‡bi mb¥vbx fvZv BDwc Ask 0 0 0

m`m¨‡`i mb¥vbx fvZv BDwc Ask 0 0 0

BDwc mwP‡ei †eZb BDwc Ask 0 0 0

wntmntKvg Kw¤úDUvi BDwc Ask 0 0 0

MÖvg ccywjk‡`i †eZb fvZv BDwc Ask 0 0 0

‡gvU 1882500 1718600 1600500

`yjvB ইউননয়ন পনিষদ

Dc‡Rjv-myRvbMi  †Rjv-cvebv|

BDwbqb cwil‡`i ev‡RU

BDwc cÖkvmwbK Kg©KZ©v

ÔBDwbqb cwil` ev‡RU dig LÕ[wewa-3 (2) Ges AvB‡bi PZz_© Zdwmj `ªóe¨]

প্রশাসক

  Dc‡Rjv- myRvbMi †Rjv-cvebv|

Avq

A_© ermi- 2025-2026

Ask-1- ivRm¦ wnmve

cªvß Avq

`yjvB BDwbqb cwil`

Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-cvebv|

`yjvB BDwbqb cwil`



e¨‡qi LvZ

c~e©eZx© erm‡ii cÖK„Z 

ev‡RU (2023-2024)

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev PjwZ 

erm‡ii ms‡kvwaZ ev‡RU 

(2024-2025)

cieZ©x erm‡ii  ev‡RU      

(2025-2026)

1 2 3 4

K. ‡Pqvig¨vb 66000 66000 66000
m`m¨‡`i fvZv 633600 633600 633600
L. Kg©KZ©v I Kg©Pvix‡`i †eZb-fvZvw`

(1) mwP‡ei †eZb 0 0 0
2)wntmtKgtAcv‡iUi 0 0 0
3)MÖvg cywjk 0 0 0
(2) `vqhy³ e¨q (miKvix Kg©Pvix

m¤cwK©Z)

0 0 0
M. Ab¨vb¨ cªvwZôvwbK e¨q 0 0 0
N. Avby‡ZvwlK Znwe‡j ’̄vbvšÍi 0 0 0
2| Ki Av`v‡qi Rb¨ e¨q(Kwgkb) 180000 200000 180000

K.wfwRwW cwienb wej 52000 48000 50000
L. we`y¨r wej 28000 25000 25000
M. cwÎKv wej 6000 4000 5000
N  Avc¨vqb e¨q 200000 230000 210000
O. cwienb wej/ågb 10000 10000 10000
P. wcÖw›Us I †÷kbvix 12000 20000 20000
Q. f~wg Dbœqb Ki/Rwic cwiPvjbv 1500 1500 1500
R. Rb¥ wbeÜb e¨q 400000 200000 190000
4. cÖwZeÜx‡`i mvnvh¨ eve` e¨q 10000 5000 10000
U. Ab¨vb¨ cwi‡kva‡hvM¨ Ki/wej 0 0 0
V. Avbylvw½K e¨q 20000 30000 10000
4| Ki Av`vq LiP (wewfbœ †iwR÷vi,

dig, iwk` eB BZ¨vw` gy`ªY)
25000 20000 20000

5| e„¶†ivcY I i¶Yv‡e¶Y 10000 10000 10000
6| mvgvwRK I ag©xq cªwZôv‡b Aby`vb:

K. BDwbqb GjvKvi wewfbœ cªwZôvb/K¬v‡e

Avw_©K Aby`vb

0 0 5000
7| RvZxq w`em D`hvcb 5000 5000 10000
8| †Ljva~jv I ms¯‹„wZ 5000 5000 5000
9| Riæix ÎvY 5000 5000 5000
10| †gvU cÖK…Z e¨qt- 1669100 1518100 1466100
10| ivRm¦ DØ„Ë Dbœqb wnmv‡e ’̄vbvšÍi 213400 210500 134400
†gvU e¨q (ivRm¦ wnmve) 1882500 1728600 1600500

Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-cvebv|   Dc‡Rjv- myRvbMi †Rjv-cvebv|

ỳjvB BDwbqb cwil`

প্রশাসক

ỳjvB BDwbqb cwil`

1| mvaviY ms ’̄vcb/ cªvwZôvwbK

0

BDwc cÖkvmwbK Kg©KZ©v

`yjvB BDwbqb cwil`

Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-cvebv

Ask 1-ivR¯^ wnmve

e¨q



cÖvwßi weeiY

c~e©eZx© erm‡ii cÖK„Z 

ev‡RU (2023-2024)

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev 

PjwZ erm‡ii ms‡kvwaZ 

ev‡RU (2024-2025)

cieZ©x erm‡ii  

ev‡RU      (2025-

2026)

1 2 3 4
1| Aby`vb (Dbœqb)

K. Dc‡Rjv cwil`
fzwg n¯ÍvšÍi Ki 900000 800000 1000000

nvU evRvi BRviv 700000 700000 1000000

ivR¯^/GwWwc 200000 200000 200000

BwRwcwc 5720000 5584000 5584000

KvweLv/KvweUv 800000 700000 3000000

wU,Avi 620000 500000 1200000

L. ‡Rjv cwil`
M. miKvix Aby`vb

GjwRGmwc-3/উন্নয়ন সহায়তা তহবিল(1g wewewR) 500000 600000 700000
GjwRGmwc-3/উন্নয়ন সহায়তা তহবিল(2q wewewR) 500000 700000 700000

GjwRGmwc-3(wcwewR) 400000 0 0

BDwcwRwc/mnvqK eivÏ 0 0
wfwRwW 3280000 3248420 4717400

wfwRGd 2506980 2484960 3005465

ব্াাংক  জমা 0 0

mvgvwRK wbivcËv fvZvt

eq¯‹ fvZv 9480000 12168000 12168000

weaev fvZv 4260000 4884000 4884000

cÖwZewÜ fvZv 3420000 4232800 4232800

gvZ…Z¡fvZv 1296000 2649600 2649600

ms¯v’cb Avqt

K. ‡Pqvig¨vb I m`m¨‡`i fvZv 572400 572400 572400

L. Kg©KZ©v I Kg©Pvix‡`i †eZbt ( mwPe, 

`dv`vi, MÖvgcywjk, wntmnKvix )
1477588 1550848 1604510

3| ivRm¦ DØ„Ë 213400 210500 134400

†gvU cªvwß (Dbœqb wnmve) 36846368 41785528 47352575

Ask 2- Dbœqb wnmve

cªvwß-Avq

Avq

BDwc cÖkvmwbK Kg©KZ©v প্রশাসক

ỳjvB BDwbqb cwil` ỳjvB BDwbqb cwil`

Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-cvebv|

`yjvB-BDwbqb cwil`

Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-cvebv

  Dc‡Rjv- myRvbMi †Rjv-cvebv|

0





e¨q weeiY c~e©eZx© erm‡ii cÖK„Z ev‡RU 

(2023-2024)

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev PjwZ 

erm‡ii ms‡kvwaZ ev‡RU 

(2024-2025)

cieZ©x erm‡ii  ev‡RU      

(2025-2026)

1 2 3 4

1| K„wl I ‡mP 400000 500000 500000

2| †fŠZ AeKvVv‡gv 4550000 4500000 6000000

3|wkÿv 300000 400000 400000

4|¯^v¯’¨ 100000 100000 200000

5|‡hvMv‡hvM 9000000 3823500 7250000

6|cvwb mieivn 200000 100000 200000

7|cÖvK…wZK m¤ú` e¨e¯’vcbv 0 0

8|gvbe m¤ú` Dbœqb 300000 300000 300000

9|cqtwb®‹vkb I eR©¨ e¨e¯’vcbv 100000 100000 200000

10| µxov I ms¯‹„wZ 0 50000 50000

11| `vwi ª̀ n«vmKiY t mvgvwRK wbivcËv I 

cÖvwZôvwbK mnvqZv
19799500 29667780 29667780

12| `y‡hv©M e¨e¯’vcbv I Îvb 0 0 0

13|dvÛ †diZ 0 0 5885

14| Av_©-mvgvwRK AeKvVv‡gv 10000 100000 200000

15| cjx Dbœqb I mgevq 10000 10000 100000

16|e¨vsK KZ…K KZ©b 2000 1000 2000

17| gwnjv, hye I wkï Dbœqb 24000 10000 50000

18| ‡Pqvig¨vb I m`m¨‡`i fvZv 572400 572400 572400

19| Kg©KZ©v I Kg©Pvix‡`i †eZbt ( mwPe, 

`dv`vi, MÖvgcywjk, wntmnKvix ) 1477588 1550848 1604510

‡gvU cÖK…Z e¨qt 36845488 41785528 47302575

19| mgvwß †Ri 100880 0 50000

†gvU e¨q ( Dbœqb wnmve) 36946368 41785528 47352575

Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-cvebv|   Dc‡Rjv- myRvbMi †Rjv-cvebv|

BDwc cÖkvmwbK Kg©KZ©v প্রশাসক

ỳjvB BDwbqb cwil` ỳjvB BDwbqb cwil`

`yjvB BDwbqb cwil`

Dc‡Rjv- myRvbMi  †Rjv-cvebv

Ask 2- Dbœqb wnmve e¨q

e¨q



#REF!



wefvM/kvLv
µwg
K bs

 c‡`i bvg
c‡`i 
msL¨v

 †eZbµg
gnvN© fvZv 
(hw` _v‡K)

cª‡`q 
fwel¨ 
Znwej

Ab¨vb¨ 
fvZvw`

gvwmK Mo 
A‡_©i 
cwigvY

evrmwiK 
cªv°wjZ A‡_©i 

cwigvY
gšÍe¨

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
BDwc mwPe

1
15880 1588 14640 32108 385296

2

wnmve mnKvix

Kvg Kw¤úDUvi

Acv‡iUi

1 11890 0 1189 11014 24092 289114

3
`dv`vi

1
8000 0 0 1166 8284 99400

4
gnjøv`vi

9
7500 0 0 128700 69225 830700

12 43270 0 2777 155520 133709 1604510

ỳjvB BDwbqb cwil` ỳjvB  BDwbqb cwil`

Dc‡Rjv- myRvbMi  †Rjv-cvebv|   Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-cvebv|

BDwc cÖkvmwbK Kg©KZ©v প্রশাসক

‡gvU

Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-পাবনা।

ỳjvB BDwbqb cwil`

A_© ermi- 2025-2026

`yjvB 

BDwbqb 

cwil`

Ôev‡RU dig MÕ

[wewa-5 (1) (K) `ªóe¨]

BDwbqb cwil` Kg©KZ©v I Kg©Pvix‡`i weeiYx



1604510



µwg
K bs

cªK‡íi bvg I msw¶ß weeiYx

Dc‡Rjv cwil`, †Rjv 
cwil` I miKvi nB‡Z 

cªvß A‡_©i cwigvY

PjwZ A_© erm‡i 
e¨wqZ A_ev m¤¢ve¨ 

e¨‡qi cwigvY
m¤¢ve¨ w ’̄wZ gšÍe¨

1 2 3 4 5 6

1
`yjvB BDwbqb cwil‡`i fe‡bi 

‡iwjs  wbg©vY

500000 0 0

2
wek¦‡ivW nB‡Z BDwbqb cwil` ch©šÍ 

iv¯Ív wmwm Kib|

250000 100000 150000

750000 100000 150000

BDwc mwPe cÖkvmK

 `yjvB BDwbqb cwil`  `yjvB BDwbqb cwil`

Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-cvebv|   Dc‡Rjv-myRvbMi †Rjv-cvebv|

‡gvU

`yjvB BDwbqb  cwil`

Dc‡Rjv-   †Rjv-পাবনা।

BDwbq‡bi †Kvb we‡kl cªKí ev Í̄evq‡bi Rb¨ Dc‡Rjv cwil`, †Rjv cwil` I miKvi nB‡Z cªvß A‡_©i weeiYx

A_© ermi-2025-2026

Ôev‡RU dig NÕ

[wewa-5 (1) (L) `ªóe¨]


